


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

28.01.2023 № 142 -  У

Об участии в муниципальном марафоне знаний 
«Интеллектуальные игры для обучающихся 
начальной школы - 2023»

На основании приказа Управления по образованию администрации города Пыть- 

Ях от 27.01.2023 № ПР-24 и в связи проведением муниципального марафона знаний 

среди обучающихся 1-4 классов школ города

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в муниципальном марафоне знаний «Интеллектуальные игры 

для обучающихся начальной школы - 2023».

2. Плошкиной С.Е., заместителю директора (по направлению учебно- 

воспитательной работы) направить в Управление по образованию 

администрации города Пыть-Ях до 31.01.2023:

2.1. списки участников марафона (Приложение 1);
2.2. списки жюри (Приложение 2);

2.3. конкурсные задания по литературному чтению и читательской 
грамотности.

3. Назначить ответственными:

3.1. за подготовку конкурсных заданий по литературному чтению и 
читательской грамотности для 1-4 классов учителей начальных классов 

(Приложение 3)

ASUS
Подсвеченный



3.2. за подготовку обучающихся для участия в марафоне знаний 

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023» 
(Приложение 4)

3.3. за проведение обучающих тренингов по работе в команде:

- Шокину Ю.Ю., учителя начальных классов - 1-е классы;

- Карпову Л.Г., учителя начальных классов - 2-е классы;

- Поручикову Н.В., учителя начальных классов - 3-и классы;
- Асланину Н.В., учителя начальных классов - 4-е классы.

4. Направить 04.02.2023 в МБОУ СОШ №5 для участия в муниципальном 

марафоне знаний «Интеллектуальные игры для обучающихся начальной 

школы - 2023» сборные команды обучающихся 1-4-х классов школы согласно 

приложению 1.

5. Назначить сопровождающими и возложить ответственность за жизнь и 

здоровье обучающихся на:

- Шокину Ю.Ю., учителя начальных классов -  команда 1-х классов;

- Закатееву М.А., учителя начальных классов - команда 2-х классов;

- Поручикову Н.В., учителя начальных классов - команда 3-х классов;

- Высотскую Т.В., учителя начальных классов - команда 4-х классов;

- Салову Е.И., учителя начальных классов -  сборная команда «Гении».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на С.Е. Плошкину, 

заместителя директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ №4 Е.В. Харитонова

С.Е.Плошкина

Л.Г.Карпова

Ю.Ю.Шокина

Н.В .Поручикова

Н.В.Асланина
М.А.Закатеева

В.А.Шевелева
Т.В .Высотская

« а 'А » сЛ 2023 г.

« » 2023 г.
«dip  » р / 2023 г.Л,
« Л / » 0 - / 2023 г.

А / . « J -Уг О  XL- 2023 г.

Му «/;!- » 2023 г.

« й » 0■/ 2023 г.
_________ <4 8» О / 2023 г.

ASUS
Подсвеченный



Е.П.Ценева Ж « Ж 0 '( 2023 г

Н.З.Марданова
У у Л '

А %
1

( ? / 2023 г
С. Л.Христофорова 2 1 «Ун » ОН 2023 г
Е.И.Салова f J b J

I
А 0 / 2023 г

О.Н.Чужакова ш ) . Л V о Н 2023 г
Е.В.Заболотная /ч IX

*
IS

1

о / 2023 г
И.И.Кленкова

, г  яу/''’ / ’,/ЖЖ"_______ А /Ч V 1 
1

а / 2023 г



Приложение 1 

к приказу № 142 -  У 
от 28.01.2023

Участники
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»

Место проведения: МБОУ СОШ №5
Дата и время проведения: 04.02.2023 года, 10.00

№ п/п Команда ФИО участника Класс Учитель
1 1-е

классы
Хабибуллина Рианна 1а Шевелева В.А.

2 Муратбеков Умар 16 Высотская Т.В.
3 Прокопив Анна 16 Высотская Т.В.
4 Дагирова Алина 1в Ценева Е.П.
5 Рустамов Самир 1в Ценева Е.П.
6 Калинин Иван 1г Шокина Ю.Ю.
1 2-е

классы
Мокроусов Александр 2а Закатеева М.А.

2 Афризунов Динияр 26 Марданова Н.З.
3 Бенке Егор 2в Христофорова С.Л.
4 Лира Вадим 2г Салова Е.И.
5 Мымрин Глеб 2д Карпова Л.Г.
6 Катаева Анастасия 2д Карпова Л.Г.
1 3-и

классы
Аркания Габриель За Поручикова Н.В.

2 Шмигель Ева За Поручикова Н.В.
3 Кравченко Ева За Поручикова Н.В.
4 Колосов Артем 36 Чужакова О.Н.
5 Г ар куша Валерия Зв Заболотная Е.В.
6 Бажанова Валерия Зг Кленкова И.И.
1 4-е

классы
Шафигуллин Илназ 4а Асланина Н.В.

2 Леготина Полина 4а Асланина Н.В.
3 Петров Григорий 46 Высотская Т.В.
4 Хайруллина Айша 46 Высотская Т.В.
5 Колаева Анна 4в Ценева Е.П.
6 Николаева Дарья 4г Высотская Т.В.
1 Гении Мыськив Иван 1г Шокина Ю.Ю.
2 Донцов Артем 2д Карпова Л.Г.
3 Ахметов Василь Зв Заболотная Е.В.
4 Токтогулов Алишер 4в Ценева Е.П.

ASUS
Подсвеченный



Приложение 2 

к приказу № 142 -  У 
от 28.01.2023

Состав жюри
муниципального марафона знаний

«Интеллектуальные игры для обучающихся начальной школы - 2023»

№ п/п ФИО Должность

1 Плошкина Светлана Евгеньевна Заместитель директора по УВР

2 Карпова Лариса Геннадьевна Учитель начальных классов

3 Асланина Наталья Вячеславовна Учитель начальных классов

4 Марданова Нурида Закировна Учитель Начальных классов

Приложение 3 

к приказу № 142 -  У 

от 28.01.2023

Состав
рабочих групп по разработке конкурсных заданий

Класс Состав рабочей группы

1 С.Е.Плошкина, Л.Е.Карпова

2 Н.В.Поручикова, Е.В.Заболотная

3 Е.П.Ценева, Т.В.Высотская, М.А.Закатеева, Н.В.Асланина

4 Е.И.Салова

ASUS
Подсвеченный

ASUS
Подсвеченный


